
 1 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasi čského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 26, post. p řihr. 69, 148 01 Praha 414 
 
Příloha k MV-          /PO-2009     Praha  19. prosince 2008 
         Počet listů: 10 
          

Zápis  
z instruk čně metodického zam ěstnání sty čných d ůstojník ů HZS ČR předurčených 

k zapojování do mezinárodních záchranných operací  
 

 
Termín:  9. - 10. prosince 2008 
Místo:  Školící středisko HZS Olomouckého kraje, Olomouc 
Účast:  dle přiložené prezenční listiny 
 

Zápis z IMZ: 

1. IMZ zahájil plk. Ing. Roman Francl, vedoucí oddělení IZS MV-GŘ HZS ČR, který 
všechny zúčastněné přivítal a seznámil s programem IMZ. IMZ se zúčastnilo 14 
styčných důstojníků z několika HZS krajů, viz. přiložená prezenční listina. Plk. Francl 
představil nového styčného důstojníka z HZS Jihočeského kraje mjr. Mgr. Štěpána 
Kavana. 

2. Náplní prvního dne IMZ bylo zejména zhodnocení humanitární pomoci v roce 2008 , 
kterých se několik styčných důstojníků zúčastnilo jako doprovod transportu materiálu. 

Albánie  – v březnu 2008 poskytla ČR humanitární pomoc obyvatelstvu Albánii postiženému následky 
výbuchu muničního skladu. Velitelem jednotky doprovázející transport se zdravotnickým materiálem byl 
por. Ing. Martin Žaitlik z HZS Olk, který bohužel na IMZ styčných důstojníků nemohl vystoupit, proto všechny 
zúčastněné o humanitární pomoci a o úskalích během cesty informoval plk. Francl. 

Čína – v kvěnu 2009 poskytla ČR humanitární pomoc obyvatelstvu Číny postiženému zemětřesením. 
Kpt. Ing. Miroslav Lukeš z HZS Kvk prezentoval své zkušenosti z doprovodu transportu s hum. pomocí 
(9 stanů vzoru S-65).  

Pozitiva: • osobní účast styčného důstojníka na přípravě mise na OPIS GŘ HZS, 
• příprava hum. pomoci pracovníky GŘ a podpora po celou dobu cesty OPIS GŘ HZS, 
• profesionální přístup řidičů (Základna logistiky, HZS hl. města Prahy), 
• bezproblémové celní odbavení s celními orgány. 

Negativa: • nepřesné údaje o hmotnosti stanů zkomplikovaly přípravu dokumentace, 
• přítomnost nevhodného dokumentu. 

Poučení: • styčný důstojník si  musí pozorně zkontrolovat všechny připravené a předávané 
dokumenty, včetně přebíraného materiálu, 

• je nutné řešit karty řidičů pro digitální tachografy (v rámci HZS není obecně řešeno), lze 
udělat seznam předurčených řidičů s kartami. 

Rumunsko  – na přelomu července a srpna 2008 poskytla ČR humanitární pomoc obyvatelstvu Rumunska 
postiženému rozsáhlými povodněmi. Kpt. Ing. Richard Franc prezentoval své zkušenosti z doprovodu 
transportu s hum. pomocí (elektrocentrály). 

Negativa: • nespolehlivost řidičů Základny logistiky – 1 řidič neměl dostatečné zkušenosti s řízením, 
proto téměř celou trasu odřídil stejný řidič, 

• neprobíhalo informování rodinných příslušníků – OPIS GŘ HZS, 
• finanční záloha obsahovala pouze bankovky velké hodnoty a pouze měnu euro, což 

zejména v Rumunsku působilo potíže např. při nákupu PHM. 



 2 

Poučení: • styčný důstojník by se měl spojit s vybranými řidiči ještě před cestou a ověřit si o koho 
se jedná, alternativa je zajistit si vlastní řidiče, 

• vzít upomínkové předměty, 
• vzít náhradní baterky do mobilního telefonu, 
• spojení mezi jednotlivými vozidly transportu je vhodné realizovat pomocí vysílaček, 
• jednotné oblečení, 
• bedna na notebook a další cennosti, 
• kontrola dokladů, kopie klíčových dokumentů. 

Ukrajina  – na začátku srpna 2008 poskytla ČR humanitární pomoc obyvatelstvu Ukrajiny postiženému 
rozsáhlými povodněmi. Mjr. Ing. Tomáš Hradil prezentoval své zkušenosti z doprovodu transportu s hum. 
pomocí. 

Pozitiva: • jako velká výhoda se projevil doprovod zástupce konzula na hranice k usnadnění 
výstupních celních formalit se znalostí místního jazyka a místních poměrů, 

Negativa: • problém s mýtným v Polsku. Při cestě na Ukrajinu řešeno doprovodem Polskými hasiči 
pod majáky, při cestě zpět bez doprovodu – mýtné placeno, 

• zdlouhavé celní formality na Ukrajinských hranicích, 
• darovací smlouva byla adresována na Zastupitelský úřad ČR na Ukrajině (ne orgánům 

postiženého státu jak je obvyklé), proto zásilka mohla být doručena jako diplomatická 
pošta – možné řešení do budoucna, 

Poučení • v přípravné fázi zvážit možnost přepravy hum. pomoci jako diplomatické pošty. 

Moldávie  – současně s hum. pomocí Ukrajině poskytla ČR i hum. pomoc obyvatelstvu Moldávie rovněž 
postiženému rozsáhlými povodněmi. Ppor. Mgr. Petr Vodička prezentoval své zkušenosti z doprovodu 
transportu s hum. pomocí. 

Pozitiva: • dobrý výběr trasy (OPIS GŘ HZS – přes www.viamichelin.com), 

Negativa: • finanční záloha byla v eurech a v bankovkách velkých hodnot – problém obdobný jako 
při hum. pomoci v Rumunsku, 

• nevhodný výběr auta pro přepravu hum. pomoci – IVECO Eurocargo není vhodné na 
cestování na dlouhé vzdálenosti. Má malou nádrž a nedostatek prostoru pro odložení 
osobních věcí, 

Poučení • v přípravné fázi věnovat pozornost výběru typu vozidla pro přepravu hum. pomoci, 
• je vhodné mít s sebou mezinárodní tankovací kartu, např. DKV, která je akceptovatelná 

na téměř všech čerpacích stanicích v celé Evropě. 

Gruzie  – v srpnu 2008 poskytla ČR hum. pomoc obyvatelstvu Gruzie postiženému válečným konflikterm 
s Ruskem (zdravotnický materiál a diplomatická pošta). Plk. Mgr. Jaromír Pešek prezentoval své zkušenosti 
z doprovodu transportu s hum. pomocí. Přeprava proběhla letecky do Jerevanu v sousedící Arménii což 
mělo svá specifika oproti dosavadním hum. pomocím. 

Pozitiva: • pro vyložení letadla byla najata firma EuroJet, která hum. pomoc přeložila do cargo 
skladu a odtud si ji mohli převzít Gruzínská strana. 

Negativa: • vyjednávání v Jerevanu na letišti trvalo 6 hodin, než se podařilo léky a diplomatickou 
poštu předat, 

• na administrativních průtazích se projevily zejména ne příliš dobré vztahy Arménie 
a Gruzie, 

• jazyková bariéra – téměř nikdo nehovořil rusky ani anglicky (pouze místní jazyk), 
• styční důstojníci po celou dobu nemohli opustit prostor letiště, ani letadla, nemohly 

fyzicky kontrolovat náklad, který doprovázeli. 

Poučení • při letecké přepravě je důležité zajistit dobrou a spolehlivou spediční firmu, která náklad 
vyloží, 

• je vhodné se spojit se zastupitelským úřadem, 
• diplomatickou poštu předat jen přímo zástupci zastupitelského úřadu. 



 3 

 

3. Ing. Oldřich Mašín z krajského úřadu Pardubického kraje prezentoval téma GPS a jeho 
využití v terénu . V přednášce se zabýval především obecným úvodem do 
problematiky, druhy GPS, podmínkami užití, podrobnějším seznámením s přístrojem 
GPSMAP 60CSx, SW vhodným pro GPS – MapSource, přenosy dat do PC a jejich 
další možnosti zpracování. Součástí prezentace bylo i krátké cvičení v terénu. 

 

4. Kpt. Ing. Miroslav Lukeš připravuje informační balíček „Infopodpora pro sty čné 
důstojníky “, s jehož koncepcí seznámil všechny zúčastněné. Infopodpora bude 
rozdělena do několika částí podle činnosti styčného důstojníka: první část bude 
obsahovat dokumenty potřebné pro příjem humanitární pomoci, druhá pro doprovod 
humanitární pomoci do zahraničí, třetí bude určena pro dokumentaci potřebnou pro 
nasazení odřadů v zahraničí a čtvrtá pro účast expertů v mezinárodních týmech 
(coordination, assessment). Jednotlivé části budou obsahovat kontrolní listy pro 
styčného důstojníka a další informace potřebné pro práci na místě (UNDAC mission 
SW, Sphere, handbooky atd.)  

V souvislosti s vytvořením jednotné informační podpory styčných důstojníků je třeba 
přijmout rozhodnutí o volb ě softwaru  umožňujícího výměnu informací při přípravě i 
účasti v  mezinárodních záchranných operacích. Standardem v rámci členů UNDAC 
týmů i expertů v rámci Mechanismu je SW MS GROOVE (1 licence pro státní správu 
stojí cca 3200 Kč). Jak informoval plk. Francl, v současné době existuje možnost využít 
národní platformu Virtual OSOCC. Oba dva programy jsou vhodné nejen pro práci 
styčného důstojníka při mezinárodní záchranné operaci (i při jeho přípravě v kurzech 
a cvičeních), ale i pro práci ve štábech HZS ČR. 

Stejně jako infopodporu je nutné řešit i vybavení styčného důstojníka. Seznam 
vybavení styčného důstojníka zpracuje kpt. Ing. Richard Franc. 

 

5. V průběhu roku 2008 se někteří styční důstojníci zúčastnili mezinárodních cvi čení, 
buď jako pozorovatelé či jako experti v OSOCC. Ppor. Albín Novák se v září 2008 
zúčastnil cvičení HUROMEX 2008 v Maďarsku a Rumunsku jako expert EU 
vyhodnocovacího a koordinačního týmu. Z činnosti v OSOCC a RDC během cvičení 
prezentoval své zkušenosti. Dále prezentoval své zkušenosti ppor. Mgr. Petr Vodička 
ze své účasti jako pozorovatel na klasifikačním cvičení norského a švédského USAR 
odřadu ve Švédsku v květnu 2008. 

 

6. Pokyn upravující činnost sty čných d ůstojník ů HZS ČR      

Plk. Ing. Roman Francl představil návrh pokynu. Styční důstojníci budou rozděleni do 
4 skupin: 

A příjem hum. pomoci ze zahraničí (příhraniční pomoc) a doprovod v rámci ČR, 

B doprovod hum. pomoci do zahraničí, 

C doprovod jednotek do zahraničí, 

D experti a členové mezinárodních koordinačních a vyhodnocovacích týmů. 

Do konce ledna bude připraven kompletní návrh pokynu. Je vhodné představit tento pokyn 
na poradě náměstků ředitelů HZS krajů pro IZS a OPŘ v únoru 2009. Dále je nutné 
seznámit s problematikou příjmu a vysílání humanitární pomoci HZS v širším měřítku, tak 
aby mohly být procvičovány činnosti v OSOCC a LEMA i na úrovni HZS krajů. 



 4 

Styční důstojníci budou problematikou HZS krajů (zejména těch, které sestavují odřad). 
Styčný důstojník bude nominován ředitelem HZS kraje a schválen náměstkem GŘ HZS 
pro IZS a OPŘ.  

Plk. Mgr. Pešek uvedl, že HZS hl. m. Prahy by rádo nominovalo styčné důstojníky i s nižší 
kvalifikací než velitel čety, jak je doposud stanoveno. 

Plk. Ing. Vlček naproti tomu zmínil, že styční důstojníci by měli být vybírání z řad např. od 
úrovně velitelů stanic, vzhledem k náplni práce styčných důstojníků v OSOCC 
i k organizaci příjmu a vyslání hum. pomoci. Dále uvedl, že by bylo vhodné zapracovat 
problematiku mezinárodních záchranných operací, styčných důstojníků, mezinárodních 
štábů apod. do osnov školení velitelských kádrů. 

U kategorie A je nutné upřesnit minimální požadavky na styčné důstojníky (doposud 
požadavky min. velitel čety), specifikovat materiální zabezpečení styčného důstojníka (co 
zajistí HZS krajů, co zajistí GŘ HZS). Ke sjednocení vybavení styčného důstojníka lze 
využít grant, který právě HZS ČR získalo na zvýšení akceschopnosti USAR CZ. Je nutné 
připravit checkliskt vybavení styčného důstojníka – viz. bod č. 4, návrh checklistu připraví 
kpt. Ing. Richard Franc. 

U kategorie C je nutné upřesnit okruh styčných důstojníků, kteří budou předurčeni pro 
doprovod jednotky do zahraničí. U kategorie D je nutné stanovit strukturu a složení v rámci 
ČR. 

Mezinárodních kurzů, kterých se zúčastňují styční důstojníci, by se měli zúčastňovat 
i velitelé modulů.  

Do pokynu pro styčné důstojníky je nutné začlenit část upravující vybavení styčného 
důstojníka, pravidelnou jazykovou přípravu a způsob ověřování jazykové znalosti.  

Koncepce pokynu styčných důstojníků byla ve svém navrhovaném znění všemi 
zúčastněnými schválena a všechny připomínky budou zapracovány v průběhu ledna 2008. 

 

7. Příprava na činnost HZS ČR v souvislosti s pln ěním úkol ů během p ředsednictví 
ČR v Radě EU. 

Úkoly předsednické země jsou stanoveny nařízení Komise z 8. listopadu 2007 
(2007/779/ES, Euratom). Předsednická země (PRES) se podílí na koordinaci pomoci 
uvnitř a vně EU. Zejména PRES posuzuje vhodnost poskytnutí pomoci do třetích zemí. 
MIC stanovuje složení vyhodnocovacího a koordinačního týmu (A/C týmu) v konzultaci 
s PRES. Bývá zvykem, že PRES obsazuje min. 1 místo či pozici velitele A/C týmu. 

Seznam osob p ředurčených pro A/C tým –  
vzhledem k požadavku na absolvování kurzu Operational managment course: 

plk. Ing. Vladimír Vlček HZS Moravskoslezského kraje 

ppor. Albín Novák HZS hl. města Prahy 

kpt. Ing. Miroslav Lukeš HZS Karlovarského kraje 

por. Ing. Martin Žaitlik HZS Olomouckého kraje 

ppor. Mgr. Petr Vodička HZS hl. města Prahy 

kpt. Ing. Richard Franc HZS Moravskoslezského kraje 

Nasazení styčných důstojníků pro vyslání do zahraničí je předpokládano nejdříve po 
12 hodinách od jejich aktivace. Během období PRES je nutné sledovat pohyb těchto osob 
vzhledem k jejich možnému vyslání do zahraničí. Určení příslušníci budou zasílat 



 5 

informace o dovolených, nemocech apod. na OPIS GŘ HZS. Styčným kontaktem bude 
kromě OPIS GŘ HZS také kpt. Ing. Lenka Rašovská. O předurčenosti příslušníků budou 
písemně informovány jednotlivé HZS krajů. Informace bude rovněž prezentována na 
poradě krajských ředitelů 13. ledna 2009.  

Problém u výše určených osob představuje očkování (por. Žaitlik a kpt. Lukeš nejsou 
očkováni jako členové USAR týmu). Je nezbytné, aby HZS krajů zajistili jejich očkování - 
bude rovněž uvedeno v pokynu styčných důstojníků.  

Rozdělení styčných důstojníků pro vyslání v rámci A/C týmu a pro zajištění příjmu hum. 
pomoci v rámci ČR, včetně zajištění jejich vybavení: 

 Experti pro A/C tým – Team I. Experti pro AC tým – Team II. 

Kurzy MSC a 
HLC 

plk. Ing. Vladimír Vlček (HZS MSK) ppor. Albín Novák (HZS HMP) 

Kurz OPM kpt. Ing. Richard Franc (HZS MSK) 

 

por. Ing. Martin Žaitlik (HZS OLK, nutno 
řešit očkování) 

ppor. Mgr. Petr Vodička (HZS HMP) 

 

kpt. Ing. Miroslav Lukeš (HZS KVK, nutno 
řešit očkování) 

Vybavení: USAR Praha a USAR Ostrava, vesty (každý vlastní), PC-notebooky 

Styční důstojníci – posila pro HZS kraj ů v případě příjmu hum. pomoci ze zahrani čí (posila 
OSOCC, LEMA: 

plk. Ing. Roman Francl (GŘ) 

mjr. Ing. Vojtěch Nezval (HZS MSK) 

npor. Ing. Ladislav Steinhauser (HZS JMK) 

plk. Ing. Jiří Šindler (HZS MSK) 

mjr. Ing. Radim Kuchař (HZS MSK – USAR) 

npor. Ing. Oldřich Klegr (HZS HMP – USAR) 

kpt. Ing. Lenka Rašovská (GŘ) 

Vybavení sty čných d ůstojník ů:  

- vybavení pro styčné důstojníky z USAR Praha a USAR Ostrava – požadavky na 
zajištění dalšího vybavení z jiných zdrojů: stav vybavení a další požadavky zjistí HZS 
MSK a HMP (plk. Vlček, ppor. Novák) 

- komunikační vybavení zajistí GŘ – v průběhu ledna 2008 bude nakoupena 
komunikační sada (z prostředků grantu na USAR CZ) 

- GŘ zajistí nákup 6 knížek UNDAC Handbook a 6 knížek INSARAG Guidelines 
(v kapesní verzi) 

Posila OPIS G Ř HZS v případě řešení mimořádné události v zahraničí: 

- 24 hodinová podpora OPIS GŘ HZS bude zajištěna: plk. Ing. Roman Francl, 
kpt. Ing. Lenka Rašovská, případně další posily z řad styčných důstojníků (kromě výše 
uvedených styčných důstojníků i všichni AJ hovořící styční důstojníci) 

Plk. Ing. František Zadina na závěr  jednání k tématu přípravy na plnění úkolů PRES 
podotkl, že začlenění tématiky mezinárodních záchranných operací, OSOCC apod. do 
odborné přípravy příslušníků HZS krajů je nutné, navíc by bylo vhodné, aby školitele dělali 
sami styční důstojníci, kteří jsou jako jediní znalí problematiky.  

 



 6 

8. Celní formality 

Problematiku celních formalit přednesl styčným důstojníkům pan Milan Kukla z MF-
generálního ředitelství cel (dále jen „GŘ cel“). Nejprve představil základní právní rámec 
pro cla a dále se věnoval formuláři jednotné celní deklarace a způsobu proclívání 
humanitární pomoci při jejím transportu mimo prostor EU. 

Příručka k vyplnění jednotné celní deklarace je přístupná na webu GŘ cel 
http://www.cs.mfcr.cz/nctsw2/frmLogin.aspx .  

Ústní celní prohlášení, které bylo používáno při humanitární pomoci HZS ČR dosud 
a které je nastaveno na základě dohody GŘ HZS ČR a GŘ cel, lze použít pouze do 
hodnoty 1000 euro a u vyšší hodnoty zásilky jen v ostatních případech nepatrného 
hospodářského významu (viz celní kodex, článek 226 d)). Navíc u pozemní přepravy by 
mohlo dojít ke komplikacím na výstupním celním úřadu z EU, který nebude českým celním 
úřadem, vzhledem k tomu, že pravděpodobně nebude seznámen s dohodou GŘ cel a GŘ 
HZS ČR. Proto v případě pozemní přepravy je vhodnější připravit jednotnou celní 
deklaraci na formuláři JSD (jednotný správní doklad). 

Řešení proclení humanitární pomoci do t řetích zemí (mimo prostor EU): 

1. Letecká p řeprava – ústní celní prohlášení  (tzn. seznam komodit). Jelikož 
výstupním celním úřadem bude letiště v ČR, neměly by nastat komplikace se 
zjednodušeným celním řízením. 

2. Pozemní p řeprava –  jednotná celní deklarace.  

Pro přípravu jednotné celní deklarace pan Kukla doporučuje následující řešení: 

- proclení na letištích v Praze – Ruzyni, Brně – Tuřanech a Ostravě – Mošnově. Zde 
fungují 24 hodin denně speditérské firmy DHL a FEDEX. Tyto firmy by mohly pro GŘ 
HZS připravit celní deklaraci a zajistit proclení hum. pomoci i mimo běžnou pracovní 
dobu celních úřadů. Pro přípravu JCD je nutné několik hodin před samotným proclením 
kontaktovat firmy DHL nebo FEDEX a sdělit informace pro přípravu JCD a dále 
kontaktovat celnici (letiště Praha, Brno či Ostrava), že přijedeme k proclení, 

- pan Kukla nám poskytne kontakty na výše zmíněné firmy. 

Řešení proclení humanitární pomoci p ři jejím p říjmu: 

- při příjmu hum. pomoci z území EU není třeba žádné celní prohlášení, 

- při příjmu hum. pomoci např. ze Švýcarska lze propustit zásilku přes ústní celní řízení. 
Kdo podává návrh na ústní celní řízení není v celním kodexu uvedeno, tuhle informaci 
pan Kukla ověří. 

Veškeré informace týkající se přednášky k celním formalitám a řešení celního řízení 
v případě hum. pomoci dodá pan Kukla na CD, které bude dále distribuováno styčným 
důstojníkům. 

Řešení celních formalit v p řípadě vyslání tým ů do 3. zemí: 

- při letecké přepravě – ústní celní prohlášení (tzn. seznam vybavení), stejně jako 
v případě letecké přepravy materiální hum. pomoci, 

- při pozemní cestě – jednotná celní deklarace, do kolonky názvu komodity uvést obecný 
kód pro požární automobil (KN-kód 8705 30 00, TARIC kód 00/80 – požární 
automobily) a to i v případě, že část vybavení týmu zůstane v postižené zemi. 
Ponechání části vybavení bude následně řešeno darovacími smlouvami a to již není 
celní problematika. 

Řešení celních formalit v p řípadě přepravy diplomatické pošty: 

- detaily zasílání diplomatické pošty je nutno ověřit u MZV, 



 7 

- z hlediska celních orgánů diplomatická pošta nepodléhá celní kontrole a může ji 
doprovázet kdokoliv. 

 

Zpracovala: kpt. Ing. Lenka Rašovská 



 8 



 9

 

V. instruk čně metodické zam ěstnání sty čných d ůstojník ů (koordinátor ů) HZS ČR předur čených pro 
zapojování do mezinárodních záchranných operací  

DRAFT AGENDA  

ÚTERÝ 9. PROSINCE 2008 
Blok Čas Rozsah cca Téma Náplň tématu Provede 

1. 10:00 – 10:10 10 min. Úvod Přivítání 
Záležitosti administrativního charakteru 

Ing. Roman Francl 
(MV-GŘ HZS ČR) 

2. 10:10 – 11:15 65 min. Zkušenosti z poskytování 
humanitární pomoci do zahraničí 

Diskuse – zkušenosti styčných důstojníků 
z poskytování hum. pomoci do zahraničí 
(Albánie, Čína, Rumunsko, Moldávie, 
Ukrajina, Gruzie), náměty na zlepšení 
postupů 

Ing. Roman Francl a 
Ing. Lenka Rašovská 
(MV-GŘ HZS ČR) 

3. 11:15 – 12:15 60 min. Oběd   
4.  12:15 – 14:15 120 min. GPS a jeho využití v terénu 1) Obecný úvod (teorie co je GPS, jak 

funguje, druhy GPS, podmínky užití) 
2) Podrobnější seznámení s přístrojem 

GPSMAP 60CSx (menu, funkce, 
použití) 

3) SW vhodný pro GPS (MapSource - 
přenosy dat do PC, možnosti 
zpracování) 

4) Cvičení v terénu (zapnutí, nastavení, 
družice, konkrétní zkouška GPS) 

Ing. Oldřich Mašín 
(KÚ Pardubického 
kraje) 

5. 14:15 – 14:30 15 min. Pauza   
6. 14:30 – 15:00 30 min.  Infopodpora styčného důstojníka  Ing. Miroslav Lukeš 

(HZS Kvk) 



 10

7 15:00 – 16:30 90 min. Mezinárodní cvičení Zkušenosti z účasti českých pozorovatelů 
či expertů na mezinárodních cvičeních 
(např. EU-HUROMEX, IEC USAR SRSA 
a NORSAR, IEC USAR Switzerland, VAR 
2008) 

Ing. Roman Francl a 
Ing. Lenka Rašovská 
(MV-GŘ HZS ČR) 

8. 16:30 – ?? ?? Diskuse   

 

STŘEDA 10. PROSINCE 2008 
Blok Čas Rozsah cca Téma Náplň tématu Provede 

1. 8:00 – 9:00 60 min. Informace o modulech CO a 
kurzech 

Informace o projektu EU týkajících se 
modulů CO, zapojení ČR.  
Informace o kurzech v rámci Mechanismu 
EU, dosavadní účast za ČR, plánované 
aktivity (kurzy a cvičení) v roce 2009 

Ing. Lenka Rašovská 
(MV-GŘ HZS ČR) 

2. 9:00 – 9:15 15 min. Pauza   
3. 9:15 – 11:15 120 min.  Příprava ČR na předsednictví 

v Radě EU. 
Pokyn a příručka pro styčné 
důstojníky. 
 

Informace o úkolech styčných důstojníků 
během předsednictví, zejména úkoly 
vyplývající pro HZS ČR vzhledem 
k vysílání expertů do zahraničí jako 
vyhodnocovací a koordinační týmy. 

Ing. Roman Francl, 
Ing.Lenka Rašovská,  
Ing. František Zadina 
a Dr. Ing. Zdeněk 
Hanuška (MV-GŘ 
HZS ČR) 

 11:15 – 12:15 60 min. Oběd   
4. 12:15 – 14:15 105 min.  Celní formality Celní formality zejména při překročení 

hranic z EU prostoru do třetích zemí, 
uvádění údajů v celním prohlášení a 
podávání celních prohlášení 

Milan Kukla, (MF - 
GŘ cel) 

5. 14:15 – 15:00  Diskuse a závěr   
Termín:  9. – 10. prosince 2008 
Místo konání: Školící středisko HZS Olomouckého kraje v Olomouci 
Počet zúčastněných osob: 14 
Zpracoval: kpt. Ing. Lenka Rašovská 

 


